



دانشگاه هرمزگان  
وزارت آموزش و پرورش  
اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان  
معاونت آموزش و پرورش شهرستان میناب



## Third National Conference on Professional Research in Psychology and Counseling



SPONSORED AND INDEXED BY  
CIVILICA  
THE NATIONAL CENTER FOR DOCUMENTATION

### سومین همایش ملی پژوهش های حرفه ای در روانشناسی و مشاوره

#### بررسی تاثیر آموزش های عمومی بر ایجاد و پایداری شغل

مجتبی ابراهیمی<sup>۱</sup>، علی کیخا<sup>۲</sup>، هادی عارفی<sup>۳</sup>

<sup>۱</sup> دانشجوی کارشناسی علوم تربیتی گرایش آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان

<sup>۲</sup> دانشجوی کارشناسی علوم تربیتی گرایش آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان

<sup>۳</sup> دانشجوی کارشناسی علوم تربیتی گرایش آموزش ابتدایی دانشگاه فرهنگیان

#### چکیده

بهره وری استفاده بهینه از منابع سازمان بمنظور رسیدن به اهداف کارا و اثربخش، در چارچوب یک نظام ارزشی مورد قبول می باشد که در بسیاری کشورها بویژه کشورهای صنعتی یک طرز تفکر و فرهنگ تلقی می شود. بهره وری مفهومی است برای نشان دادن نسبت برون داد بر درون داد یک فرد، واحد و سازمان. امروزه در اقتصاد کلیه کشورها، بهره وری به اولویتی ملی تبدیل شده است. بهره وری در بخش کشاورزی از مهمترین فاکتورهای توسعه پایدار است که عموماً در کشورهای در حال توسعه مانند ایران علیرغم توانمندیهای بالقوه کشاورزی به دلیل بهره وری پایین، بخش کشاورزی اقتصادی و مقرون نیست. نیروی انسانی، یکی از مهم ترین عوامل تولید است که از طریق مشارکت در تولید چه به لحاظ فیزیکی و چه به لحاظ مدیریتی و تکنولوژیکی نقش بسیار برجسته ای را در توسعه بخش کشاورزی ایفا می نماید. آموزش نیروی انسانی میتواند موجب افزایش کارایی و بهره وری شود. فلسفه بهبود بهره وری در سازمانها موجب میشود نیروی انسانی بهتر فکر کند، بیندیشد، بیافریند و نوآوری کند. در این مطالعه سعی بر آن شده است نقش آموزش بر افزایش بهره وری نیروی انسانی در بخش کشاورزی سنجیده شود.

**واژگان کلیدی:** بهره وری، آموزش، نیروی انسانی، توسعه، کشاورزی

#### مقدمه

استفاده کارا از نیروی کار شاغل همواره سبب رشد اقتصادی بوده و هست. در این میان بهره وری نیروی انسانی به عنوان یکی از کلیدی ترین معیارهای عملکرد اقتصادی بسیار حائز اهمیت است (افشاری، ۱۳۸۸) به طوری که استفاده صحیح از نیروی انسانی به مثابه ارزشمندترین و بزرگترین ثروت هر جامعه به صورت مسئله ای حائز اهمیت همواره مورد توجه دولتها بوده است (عظیمی و دیگران، ۱۳۹۰) امروزه بهره وری صرفاً به عنوان یک معیار یا شاخص اقتصادی مطرح نیست بلکه یک فرهنگ و نگرش به کل زندگی است که جنبه های مختلفی را دربر گرفته و منشأ بسیاری از تغییرات و تحولات اساسی است. رشد بهره وری بر بسیاری از پدیده های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی اثر گذاشته و در بهبود سطح زندگی و کاهش مشکلات اقتصادی